
Hutní technik přípravář výroby
Hutní technik přípravář výroby provádí specializovanou odbornou činnost v oblasti přípravy a zpracování podkladů pro následné sestavení
plánů, koordinace a optimalizace denního pánu výroby a vyhodnocování základních parametrů.

Odborný směr: Hutnictví a slévárenství
Odborný podsměr: výroba kovů a jejich slitin
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s maturitní zkouškou; Střední vzdělání s výučním listem i maturitní zkouškou
Alternativní názvy: Hutní technik plánovač výroby
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Zajištění a zpracování podkladů v oblasti sestavování plánu výroby.
Sestavení měsíčních, týdenních a operativních plánů výroby.
Aktualizace operativních plánů výroby.
Koordinace plánu výroby ve spolupráci s technology, techniky řízení jakosti a dispečery.
Sledování a vyhodnocení základních parametrů výroby a ztrát ve výrobě.
Provádění operativních propočtů v plánech výroby při změně vstupních surovin a informací z výroby.
Vedení příslušné provozní dokumentace.

Pracovní podmínky
Název 1 2 3 4

Pracovní doba, směnnost x x

Zraková zátěž x x

Duševní zátěž x x

Lokální zátěž - zátěž malých svalových skupin x

Lokální zátěž jemné motoriky x

Zátěž prací v omezeném nebo uzavřeném prostoru x

Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x

Práce ve výškách x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x

Zvýšené riziko obecného ohrožení x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x

Celková fyzická zátěž x

Zátěž chladem x

Zátěž hlukem x

Zátěž vibracemi x

Zátěž prachem x

Zátěž chemickými látkami x

Zátěž invazivními alergeny x

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 103032

1 z 4



Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zátěž ionizujícím zářením x

Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x

Zátěž teplem x

Název 1 2 3 4

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)
Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)
Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.
3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních
opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Hutník operátor 21-43-L/01

RVP Hutnictví 21-43-M/01

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) v oboru hutní výroba a druhovýroba 2143M

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru hutní výroba a druhovýroba 2143L

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) v oboru strojírenství 2341M

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru strojírenská výroba 2343L

Další vzdělání

Profesní kvalifikace
Hutní technik přípravář / technička přípravářka výroby (21-072-M)

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 103032

2 z 4



Kompetenční požadavky

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

e71.D.1021 Orientace v přípravě výroby 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

e71.D.1022 Orientace ve vstupních hutnických materiálech a jejich vlastnostech 3 CompetenceSuitabilityEnum.1

e71.D.1070 Orientace v normách a v technických postupech v hutní výrobě 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

e71.D.5312
Vypracovávání výpočtů a dalších podkladů pro plánování a řízení
hutní výroby

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

e71.Z.1412
Určování optimálního využívání výrobních a pracovních kapacit na
pracovištích hutní výroby

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

e71.Z.1512 Sestavování operativních plánů hutní výroby 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

i32._.0001 ekonomika podnikatelského subjektu obecně 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

j22._.0023 práce se softwarem pro odborné aplikace 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kód Název Úroveň 0-3

b01 Počítačová způsobilost 2

b03 Numerická způsobilost 2

b06 Jazyková způsobilost v češtině 1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

2.1 Kompetence k efektivní komunikaci 3

2.2 Kompetence ke kooperaci 3

4.6 Kompetence k výkonnosti 2

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 103032

3 z 4

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf


4.5 Kompetence k samostatnosti 3

4.4 Kompetence k řešení problémů 3

4.2 Kompetence k plánování a organizování práce 3

3.3 Kompetence k objevování a orientaci v informacích 2

Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 103032

4 z 4

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

	Hutní technik přípravář výroby
	Pracovní činnosti
	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Další vzdělání
	Profesní kvalifikace


	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Měkké kompetence



